
 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

   

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 декабря 2023 г. № 2328 
 

МОСКВА  

 
 

Об утверждении требований к содержанию запросов о предоставлении 

информации, направляемых общероссийскими спортивными 

федерациями в публично-правовую компанию "Единый регулятор 

азартных игр", требований к содержанию предложений о получении 

информации, направляемых профессиональными спортивными 

лигами, организаторами официальных спортивных соревнований, 

региональными спортивными федерациями, местными спортивными 

федерациями в общероссийские спортивные федерации, по 

развиваемым этими региональными спортивными федерациями и 

местными спортивными федерациями видам спорта, форм, форматов 

и порядка направления таких запросов и предложений, требований к 

содержанию запрашиваемой информации, форм, форматов и порядка 

ее предоставления публично-правовой компанией "Единый регулятор 

азартных игр" 

В соответствии со статьей 26
2
 Федерального закона "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации" Правительство Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т :   
 

1. Утвердить прилагаемые: 

требования к содержанию запросов о предоставлении информации, 

направляемых общероссийскими спортивными федерациями в публично-

правовую компанию "Единый регулятор азартных игр", требования  

к содержанию предложений о получении информации, направляемых 

профессиональными спортивными лигами, организаторами официальных 

спортивных соревнований, региональными спортивными федерациями, 

местными спортивными федерациями в общероссийские спортивные 

федерации, по развиваемым этими региональными спортивными 



 

 

2 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

федерациями и местными спортивными федерациями видам спорта, 

формы, форматы и порядок направления таких запросов  

и предложений, требования к содержанию запрашиваемой информации, 

формы, форматы и порядок ее предоставления публично-правовой 

компанией "Единый регулятор азартных игр"; 

изменения, которые вносятся в постановление Правительства 

Российской Федерации от 14 августа 2020 г. № 1221 "Об утверждении 

Правил ведения в букмекерских конторах и тотализаторах учета 

участников азартных игр, от которых принимаются ставки, интерактивные 

ставки на официальные спортивные соревнования, и Правил 

представления в Федеральную налоговую службу и единый регулятор 

азартных игр данных учета в букмекерских конторах и тотализаторах 

участников азартных игр, от которых принимаются ставки, интерактивные 

ставки на официальные спортивные соревнования" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2020, № 34, ст. 5452; 2021, № 23, 

ст. 4064). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.  
 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации  

 

 

 

 

 

 М.Мишустин 
 



 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 27 декабря 2023 г. № 2328 
 
 
 
 
 
 

Т Р Е Б О В А Н И Я 
 

к содержанию запросов о предоставлении информации, направляемых 

общероссийскими спортивными федерациями в публично-правовую 

компанию "Единый регулятор азартных игр", требования  

к содержанию предложений о получении информации, направляемых 

профессиональными спортивными лигами, организаторами 

официальных спортивных соревнований, региональными 

спортивными федерациями, местными спортивными федерациями 

в общероссийские спортивные федерации, по развиваемым этими 

региональными спортивными федерациями и местными 

спортивными федерациями видам спорта, формы, форматы и порядок 

направления таких запросов и предложений, требования  

к содержанию запрашиваемой информации, формы, форматы 

и порядок ее предоставления публично-правовой компанией 

"Единый регулятор азартных игр" 

 

 

1. Настоящий документ устанавливает требования к содержанию 

запросов о предоставлении информации, направляемых общероссийскими 

спортивными федерациями в публично-правовую компанию "Единый 

регулятор азартных игр", требования к содержанию предложений  

о получении информации, направляемых профессиональными 

спортивными лигами, организаторами официальных спортивных 

соревнований, региональными спортивными федерациями, местными 

спортивными федерациями в общероссийские спортивные федерации,  

по развиваемым этими региональными спортивными федерациями  

и местными спортивными федерациями видам спорта, формы, форматы  

и порядок направления таких запросов и предложений, требования  

к содержанию запрашиваемой информации, формы, форматы  

и порядок ее предоставления публично-правовой компанией "Единый 

регулятор азартных игр" (далее - единый регулятор азартных игр). 



 

 

2 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

2. Профессиональные спортивные лиги, организаторы официальных 

спортивных соревнований, региональные спортивные федерации  

и местные спортивные федерации направляют в общероссийские 

спортивные федерации по соответствующему виду или видам спорта  

с соблюдением требований Федерального закона "О персональных 

данных" предложения о получении в едином регуляторе азартных игр 

информации о заключенных спортсменами, спортивными судьями, 

тренерами, руководителями спортивных команд, другими участниками 

официальных спортивных соревнований, спортивными агентами  

в букмекерских конторах и тотализаторах пари на официальные 

спортивные соревнования, проводимые этими профессиональными 

спортивными лигами или организаторами официальных спортивных 

соревнований, а также на официальные спортивные соревнования  

по развиваемым этими региональными спортивными федерациями  

и местными спортивными федерациями видам спорта по форме согласно 

приложению № 1 с приложением копии документа, подтверждающего 

полномочия лица, подписавшего предложение. 

3. Общероссийские спортивные федерации вправе направить в 

единый регулятор азартных игр с соблюдением требований Федерального 

закона "О персональных данных" запросы о предоставлении информации  

о заключенных спортсменами, спортивными судьями, тренерами, 

руководителями спортивных команд, другими участниками официальных 

спортивных соревнований, спортивными агентами в букмекерских 

конторах и тотализаторах пари на официальные спортивные соревнования 

по развиваемым соответствующей общероссийской спортивной 

федерацией виду или видам спорта по форме согласно приложению № 2  

с приложением копии документа, подтверждающего полномочия лица, 

подписавшего запрос. 

В случае если запрос, предусмотренный настоящим пунктом, 

направляется по предложениям, предусмотренным пунктом 2 настоящих 

требований, то такой запрос должен быть направлен общероссийской 

спортивной федерацией в единый регулятор азартных игр в срок  

не позднее 3 рабочих дней со дня его получения. 

В случае если предложение, предусмотренное пунктом 2 настоящих 

требований, поступило в общероссийскую спортивную федерацию  

с нарушением формы и (или) формата и (или) порядка его направления, 

установленных настоящими требованиями, то такое предложение  

в единый регулятор азартных игр не направляется. Общероссийская 



 

 

3 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

спортивная федерация в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения 

такого предложения уведомляет в письменной форме профессиональную 

спортивную лигу, организатора официальных спортивных соревнований, 

региональную спортивную федерацию, местную спортивную федерацию  

о невозможности направления запроса в единый регулятор азартных игр  

с указанием причин отказа. 

4. Единый регулятор азартных игр предоставляет общероссийским 

спортивным федерациям по их запросам с соблюдением требований 

Федерального закона "О персональных данных" информацию  

о заключенных спортсменами, спортивными судьями, тренерами, 

руководителями спортивных команд, другими участниками официальных 

спортивных соревнований, спортивными агентами в букмекерских 

конторах и тотализаторах пари на официальные спортивные соревнования  

по развиваемым соответствующей общероссийской спортивной 

федерацией виду или видам спорта по форме согласно приложению № 3. 

В случае если запрос, предусмотренный пунктом 3 настоящих 

требований, поступил в единый регулятор азартных игр с нарушением 

формы и (или) формата и (или) порядка его направления, установленных 

настоящими требованиями, то информация по такому запросу  

не предоставляется. Единый регулятор азартных игр в срок не позднее  

3 рабочих дней со дня получения такого запроса уведомляет в письменной 

форме общероссийскую спортивную федерацию о невозможности 

предоставления информации с указанием причин отказа. 

5. Срок рассмотрения единым регулятором азартных игр запроса, 

предусмотренного пунктом 3 настоящих требований, составляет  

30 календарных дней со дня его поступления. По решению руководителя 

единого регулятора азартных игр (иного уполномоченного  

в установленном порядке лица) такой срок может быть продлен, но не 

более чем на 30 календарных дней. 

В случае продления срока рассмотрения запроса единый регулятор 

азартных игр в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия 

соответствующего решения уведомляет об этом общероссийскую 

спортивную федерацию, направившую запрос, в письменной форме. 

6. Общероссийские спортивные федерации в срок не позднее  

3 рабочих дней со дня поступления информации, предусмотренной  

пунктом 4 настоящих требований, или уведомления, предусмотренного 

пунктом 5 настоящих требований, направляют такую информацию или 

уведомление профессиональной спортивной лиге, организатору 



 

 

4 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

официальных спортивных соревнований, региональной спортивной 

федерации, местной спортивной федерации, от которых было получено 

предложение, предусмотренное пунктом 2 настоящих требований. 

7. Предложения, предусмотренные пунктом 2 настоящих требований,  

и запросы, предусмотренные пунктом 3 настоящих требований, могут быть 

направлены только при наличии согласия спортсмена, спортивного судьи, 

тренера, руководителя спортивной команды, других участников 

официальных спортивных соревнований, спортивного агента на обработку 

персональных данных, их передачу третьим лицам с их последующей 

обработкой такими лицами, в целях предотвращения противоправного 

влияния на результаты официальных спортивных соревнований 

(манипулирования официальными спортивными соревнованиями)  

и борьбы с ним. 

8. Предложения, предусмотренные пунктом 2 настоящих требований, 

подписываются руководителем профессиональной спортивной лиги, 

организатора официальных спортивных соревнований, региональной 

спортивной федерации, местной спортивной федерации (иным 

уполномоченным в установленном порядке лицом). Запросы, 

предусмотренные пунктом 3 настоящих требований, подписываются 

руководителем общероссийской спортивной федерации (иным 

уполномоченным в установленном порядке лицом). 

9. Предложения, предусмотренные пунктом 2 настоящих требований, 

запросы, предусмотренные пунктом 3 настоящих требований, могут быть 

направлены, а информация, предусмотренная пунктом 4 настоящих 

требований, может быть предоставлена одним из следующих способов: 

в форме документа на бумажном носителе заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении по адресу организации, 

содержащемуся в едином государственном реестре юридических лиц. 

Документ на бумажном носителе может быть выполнен машинописным 

способом или распечатан посредством электронных печатающих 

устройств на листах белой бумаги формата A4, должен иметь подлинную 

подпись руководителя (иного уполномоченного в установленном порядке 

лица), указанного в пункте 8 настоящих требований, и печать (при 

наличии);  

в форме электронного документа в формате xls (xlsx), подписанного 

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя 

(иного уполномоченного в установленном порядке лица), указанного  



 

 

5 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

в пункте 8 настоящих требований, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".  

10. В целях подготовки информации, предусмотренной пунктом 4 

настоящих требований, единый регулятор азартных игр вправе направить 

запрос о предоставлении информации организаторам азартных игр  

в букмекерских конторах и тотализаторах посредством информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

руководителя единого регулятора азартных игр (иного уполномоченного  

в установленном порядке лица). 

Организаторы азартных игр в букмекерских конторах  

и тотализаторах предоставляют запрошенную информацию в единый 

регулятор азартных игр в соответствии с Правилами представления  

в Федеральную налоговую службу и единый регулятор азартных игр 

данных учета в букмекерских конторах и тотализаторах участников 

азартных игр, от которых принимаются ставки, интерактивные ставки  

на официальные спортивные соревнования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14 августа 2020 г. № 1221  

"Об утверждении Правил ведения в букмекерских конторах  

и тотализаторах учета участников азартных игр, от которых принимаются 

ставки, интерактивные ставки на официальные спортивные соревнования, 

и Правил представления в Федеральную налоговую службу и единый 

регулятор азартных игр данных учета в букмекерских конторах  

и тотализаторах участников азартных игр, от которых принимаются 

ставки, интерактивные ставки на официальные спортивные соревнования". 

 

 

___________ 

  



 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к требованиям к содержанию запросов о предоставлении  

информации, направляемых общероссийскими 
спортивными федерациями в публично-правовую компанию 

"Единый регулятор азартных игр", требованиям  
к содержанию предложений о получении информации, 

направляемых профессиональными спортивными лигами, 
организаторами официальных спортивных соревнований, 

региональными спортивными федерациями, местными 
спортивными федерациями в общероссийские спортивные 

федерации по развиваемым этими региональными 
спортивными федерациями и местными спортивными 

федерациями видам спорта, формам, форматам и порядку 
направления таких запросов и предложений, требованиям к 

содержанию запрашиваемой информации, формам, 
форматам и порядку ее предоставления публично-правовой 

компанией "Единый регулятор азартных игр" 
 

(форма) 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 
  

о получении в публично-правовой компании "Единый регулятор азартных игр" информации о заключенных 
спортсменами, спортивными судьями, тренерами, руководителями спортивных команд, другими участниками 

официальных спортивных соревнований, спортивными агентами в букмекерских конторах и тотализаторах пари  
на официальные спортивные соревнования 

 
В соответствии с пунктом ___ части ___ статьи ___ Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации"  _________________________________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________________________________________  
(наименование профессиональной спортивной лиги, организатора официальных спортивных соревнований, региональной спортивной федерации,  

местной спортивной федерации) 

 



 

 

2 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

просит общероссийскую спортивную федерацию  _________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________________________________________  
(наименование общероссийской спортивной федерации) 

направить запрос в публично-правовую компанию "Единый регулятор азартных игр" для получения информации  

о заключенных в букмекерских конторах и тотализаторах пари на официальные спортивные соревнования или об 

их отсутствии в отношении следующих лиц: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

Дата 

рож-

дения 

Вид 

документа, 

удостове-

ряющего 

личность 

Реквизиты 

документа, 

удостове-

ряющего 

личность 

(серия  

и номер) 

Номер 

официального 

спортивного 

соревнования  

в соответствующем 

календарном плане 

Дата проведения 

официального 

спортивного 

соревнования  

(в формате 

дд.мм.гггг) 

Дата, на которую 

перенесено 

проведение 

официального 

спортивного 

соревнования  

(в формате 

дд.мм.гггг)1 

Место 

проведения 

официального 

спортивного 

соревнования 

(страна, 

населенный 

пункт) 

Место, куда 

перенесено 

проведение 

официального 

спортивного 

соревнования 

(страна, населенный 

пункт)1 

Наименование 

официального 

спортивного  

мероприятия  

в соответствии 

с ЕКП2 

Коммерческие  

и иные используемые 

в рекламе либо 

публикациях 

наименования 

официального 

спортивного 

соревнования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.            

2.            

_____________________ 
 
1
 Заполняется в случае переноса проведения официального спортивного соревнования. 

2
 Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации, муниципальных образований. 

 

  
(должность) 

  
(подпись) 

  
(ф.и.о.) 

 

  
(дата) 

Реквизиты исполнителя: ф.и.о., телефон 

 

___________ 



 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к требованиям к содержанию запросов о предоставлении  

информации, направляемых общероссийскими 
спортивными федерациями в публично-правовую компанию 

"Единый регулятор азартных игр", требованиям  
к содержанию предложений о получении информации, 

направляемых профессиональными спортивными лигами, 
организаторами официальных спортивных соревнований, 

региональными спортивными федерациями, местными 
спортивными федерациями в общероссийские спортивные 

федерации по развиваемым этими региональными 
спортивными федерациями и местными спортивными 

федерациями видам спорта, формам, форматам и порядку 
направления таких запросов и предложений, требованиям к 

содержанию запрашиваемой информации, формам, 
форматам и порядку ее предоставления публично-правовой 

компанией "Единый регулятор азартных игр" 
 

(форма) 
  

 

З А П Р О С   
в публично-правовую компанию "Единый регулятор азартных игр" о предоставлении информации о заключенных 

спортсменами, спортивными судьями, тренерами, руководителями спортивных команд, другими участниками 
официальных спортивных соревнований, спортивными агентами в букмекерских конторах и тотализаторах пари на 

официальные спортивные соревнования  
 

В соответствии с пунктом ___ части ___ статьи 16 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" общероссийская спортивная федерация ________________________________________________________________ 
(наименование) 



 

 

2 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

на основании предложения ________________________________________________________________________ /инициативно  
(наименование профессиональной спортивной лиги, организатора официальных спортивных соревнований, 

региональной спортивной федерации, местной спортивной федерации) 

просит предоставить информацию о заключенных в букмекерских конторах и тотализаторах пари на официальные спортивные 

соревнования или об их отсутствии в отношении следующих лиц: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

Дата 

рож-

дения 

Вид 

документа, 

удостове-

ряющего 

личность 

Реквизиты 

документа, 

удостове-

ряющего 

личность 

(серия  

и номер) 

Номер 

официального 

спортивного 

соревнования  

в соответствующем 

календарном плане 

Дата проведения 

официального 

спортивного 

соревнования  

(в формате 

дд.мм.гггг) 

Дата, на которую 

перенесено 

проведение 

официального 

спортивного 

соревнования  

(в формате 

дд.мм.гггг)1 

Место проведения 

официального 

спортивного 

соревнования 

(страна, 

населенный пункт) 

Место, куда 

перенесено 

проведение 

официального 

спортивного 

соревнования 

(страна, 

населенный пункт)1 

Наименование 

официального 

спортивного  

мероприятия  

в соответствии  

с ЕКП2 

Коммерческие  

и иные 

используемые  

в рекламе либо 

публикациях 

наименования 

официального 

спортивного 

соревнования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.            

2.            
 
______________________ 
 
1
 Заполняется в случае переноса проведения официального спортивного соревнования. 

2
 Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации, муниципальных образований. 

 

  
(должность) 

  
(подпись) 

  
(ф.и.о.) 

 

  
(дата) 

Реквизиты исполнителя: ф.и.о., телефон 
 

___________ 



 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к требованиям к содержанию запросов о предоставлении  

информации, направляемых общероссийскими 
спортивными федерациями в публично-правовую компанию 

"Единый регулятор азартных игр", требованиям  
к содержанию предложений о получении информации, 

направляемых профессиональными спортивными лигами, 
организаторами официальных спортивных соревнований, 

региональными спортивными федерациями, местными 
спортивными федерациями в общероссийские спортивные 

федерации по развиваемым этими региональными 
спортивными федерациями и местными спортивными 

федерациями видам спорта, формам, форматам и порядку 
направления таких запросов и предложений, требованиям к 

содержанию запрашиваемой информации, формам, 
форматам и порядку ее предоставления публично-правовой 

компанией "Единый регулятор азартных игр" 
 

(форма) 
 

 
И Н Ф О Р М А Ц И Я 

  
о заключенных спортсменами, спортивными судьями, тренерами, руководителями спортивных команд, другими 

участниками официальных спортивных соревнований, спортивными агентами в букмекерских конторах  

и тотализаторах пари на официальные спортивные соревнования 

 

Публично-правовая компания "Единый регулятор азартных игр" на основании запроса общероссийской спортивной 

федерации  __________________________________________________________________________________________________   

 ___________________________________________________________________________________________________________  
(наименование общероссийской спортивной федерации, реквизиты запроса) 



 

 

2 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

 
и в соответствии с пунктом 7

1
 части 1 статьи 3 Федерального закона "О публично-правовой компании "Единый регулятор 

азартных игр" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" предоставляет следующую 

информацию:  

 

№  

п/п 
Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

Наличие/отсутствие заключенных пари  

на официальные спортивные соревнования 

1.   

2.   

 

 

  
(должность) 

  
(подпись) 

  
(ф.и.о.) 

 

  
(дата) 

Реквизиты исполнителя: ф.и.о., телефон 

 

 

___________ 

 



 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 27 декабря 2023 г. № 2328 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 

которые вносятся в постановление Правительства  

Российской Федерации от 14 августа 2020 г. № 1221 

 

 

1. Приложение к Правилам ведения в букмекерских конторах  

и тотализаторах учета участников азартных игр, от которых принимаются 

ставки, интерактивные ставки на официальные спортивные соревнования, 

утвержденным указанным постановлением, изложить в следующей 

редакции:  



2 

 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

"ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Правилам ведения в букмекерских 

конторах и тотализаторах учета 

участников азартных игр, от которых 

принимаются ставки, интерактивные 

ставки на официальные спортивные 

соревнования 

(в редакции постановления  

Правительства Российской Федерации  

от 27 декабря 2023 г. № 2328) 
 

(форма) 
 

У Ч Е Т 
 

участников азартных игр, от которых принимаются ставки, 

интерактивные ставки на официальные спортивные соревнования 
 
 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество  

(при наличии) 

участника  

азартных игр 

Данные документа, 

удостоверяющего 

личность 

(вид, серия и номер) 

Дата внесения 

сведений  

об участнике 

азартной игры 

Уникальный 

идентификатор 

участника 

азартной игры 

Дата 

приема 

ставки, 

интерактив-

ной ставки 

Размер 

ставки, 

интерактив-

ной ставки 

Наименование официального 

спортивного соревнования 

(официальных спортивных 

соревнований) и дата его  

(даты их) проведения 

Размер 

выигрыша 

Дата 

выплаты 

выигрыша 

1 2 3 4 4
1 

5 6 7 8 9 

          

          
 
Примечания: 

1. Информация в графы 1 - 4
1
 вносится единожды при первичном оказании организатором азартной игры участнику 

азартной игры услуги по заключению основанного на риске соглашения о выигрыше (организации заключения основанных  

на риске соглашений о выигрыше). 



 

 

3 

1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

Информация в графу 4
1
 вносится в соответствии с данными, формируемыми организатором азартных игр в рамках 

выполнения подпункта "д" пункта 4 Положения о лицензировании деятельности по организации и проведению азартных игр  

в букмекерских конторах или тотализаторах, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 8 октября 2020 г. № 1625 "О лицензировании деятельности по организации и проведению азартных игр в букмекерских 

конторах и тотализаторах" (требование, установленное частью 3
16

 статьи 15 Федерального закона "О государственном 

регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации"), в соответствии с правилами присоединения (отсоединения) и эксплуатации 

информационной системы публично-правовой компании "Единый регулятор азартных игр", утвержденными  

в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона "О публично-правовой компании "Единый регулятор азартных игр" и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

2. Информация в графы 5 - 7 вносится отдельно по каждой ставке, интерактивной ставке, переданной участником 

азартной игры, при этом в каждую строку вносится только одно значение показателя. 

3. Информация в графы 8 - 9 вносится в случае признания участника азартной игры выигравшим.". 



4 

 

 1945794-Уч-2023 (1.0) 

 

2. В Правилах представления в Федеральную налоговую службу  

и единый регулятор азартных игр данных учета в букмекерских конторах  

и тотализаторах участников азартных игр, от которых принимаются 

ставки, интерактивные ставки на официальные спортивные соревнования, 

утвержденных указанным постановлением: 

а) пункт 1
1
 изложить в следующей редакции: 

"1
1
. Организаторы азартных игр представляют данные учета  

в единый регулятор азартных игр по запросу, направляемому посредством 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица единого регулятора 

азартных игр."; 

б) в пункте 3 слова "или 1
1
" исключить; 

в) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Данные учета по запросу, указанному в пункте 1
1
 настоящих 

Правил, представляются при их наличии. В случае отсутствия данных 

учета организатор азартных игр информирует единый регулятор азартных 

игр в порядке и сроки, установленные настоящим пунктом.".  

 

 

___________ 


